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LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 26.maijā                                              Nr. 267 

                       (protokols Nr.8,  5.§.) 

         

Par projekta pieteikumu "Bērensa kapličas atjaunošana" 

 

Nacionālā Kultūras mantojuma pārvalde izsludināja projektu konkursu “Kultūras 

pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmā”, kurā varēja iesniegt projektus valsts 

finansējuma saņemšanai kultūras pieminekļu izpētei, konservācijai un restaurācijai. 

Maksimālais pieejamais finansējums vienam projektam ir 20 000,00 EUR. Bērensa kapličai, 

kas ir valsts kultūras piemineklis un pieder Smiltenes novada pašvaldībai, jau ir veikta 

arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija un izstrādāts restaurācijas projekts. Lai saglabātu 

pieminekļa oriģinālo substanci un ēkas drošību, Bērensa kapličai ir steidzami un neatliekami 

nepieciešami atjaunošanas darbi,  kas nodrošinās šī kultūras pieminekļa pastāvēšanu arī 

turpmāk. Atjaunošanas darbu prioritāte ir objekta saglabāšana nākamajām paaudzēm. 

Atbilstoši projektu konkursā pieejamajam finansējumam un loģiskai būvdarbu veikšanas 

secībai, izstrādāto būvprojektu paredzēts sadalīt kārtās un saskaņot ar Būvvaldi. Projekta 

pieteikuma iesniegšanai tika sagatavota būvdarbu tāme Bērensa kapličas jumta atjaunošanai un 

fasādes glābšanas darbiem. Būvdarbu kopējās izmaksas ir 31 714,80 EUR.  
Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 

U3.3.4: Sekmēt kultūrvēsturisko objektu atjaunošanu un uzturēšanu un ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 18.maija 

atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Aigars Dudelis, Aija 

Cunska, Andis Rozītis, Birute Mežale, Edgars Avotiņš, Ilze Vergina, Ināra Grundāne, Jānis 

Sīklēns, Kaspars Markss, Kārlis Lapiņš, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome  

 

NOLEMJ: 

1. Ja Nacionālā Kultūras mantojuma pārvalde apstiprinās iesniegto projektu “Bērensa 

kapličas atjaunošana” par kopējo summu 31 714,80  EUR (trīsdesmit viens tūkstotis 

septiņi simti četrpadsmit eiro un 80 centi) un piešķir projektam 20 000,00 EUR 

(divdesmit tūkstoši eiro un 00 centi) finansējumu, tad trūkstošās līdzfinansējuma daļas 

piešķiršanu virzīt uz budžeta grozījumiem. 

2. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram A. Lapiņam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                           E.Avotiņš 
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